ФЕДЕРАЦИЯ НЕЗАВИCИМЫХ ПРОФСОЮЗОВ РОССИИ

ФЕДЕРАЦИЯ ПРОФСОЮЗОВ
 РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)

ПРЕЗИДИУМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14 октября 2015 года                                                                                № 28-7
О подготовке и проведении

Декады, посвященной

Дню профсоюзного работника

в Республике Саха (Якутия)
Заслушав и обсудив информацию Заместителя Председателя Федерации профсоюзов Республики Саха (Якутия) Кириллиной В.И. о подготовке и проведении Декады, посвященной Дню профсоюзного работника в Республике Саха (Якутия), Президиум Федерации профсоюзов Республики Саха (Якутия) постановляет:

1. Информацию Заместителя Председателя Федерации профсоюзов Республики Саха (Якутия) Кириллиной В.И. о подготовке и проведении Декады, посвященной Дню профсоюзного работника в Республике Саха (Якутия), принять к сведению.

2. Провести с 18 по 27 ноября 2015 года Декаду, посвященную Дню профсоюзного работника в Республике Саха (Якутия).

3. Утвердить состав организационного комитета Федерации профсоюзов Республики Саха (Якутия) по подготовке и проведению Декады, посвященной Дню профсоюзного работника в Республике Саха (Якутия) (далее организационный комитет) (приложение №1).

4. Утвердить план мероприятий Декады, посвященной Дню профсоюзного работника в Республике Саха (Якутия) (приложение №2).

5. Руководителям членских организаций, председателям координационных советов организаций профсоюзов в городах, улусах (районах) республики разработать и утвердить планы по подготовке и проведению мероприятий в рамках Декады, посвященной Дню профсоюзного работника в Республике Саха (Якутия), и представить их в организационный отдел Аппарата Федерации профсоюзов Республики Саха (Якутия) в срок до 20 октября 2015 года.
6. Организационному комитету обеспечить координацию и оказание практической помощи профсоюзным организациям всех уровней в подготовке и проведении мероприятий, посвященных Дню профсоюзного работника в Республике Саха (Якутия).

7. Молодежному совету Федерации профсоюзов Республики Саха (Якутия) (Лукина В.П.) принять активное участие в подготовке и проведении Декады, посвященной Дню профсоюзного работника в Республике Саха (Якутия).

8. Пресс-секретарю Федерации профсоюзов Республики Саха (Якутия) Хаптасовой Н.А. организовать широкое освещение хода и проведения Декады, посвященной Дню профсоюзного работника в Республике Саха (Якутия).

9. Контроль за исполнением настоящего  постановления возложить на Заместителя Председателя Федерации профсоюзов Республики Саха (Якутия) Кириллину В.И.

Председатель

Федерации профсоюзов

Республики Саха (Якутия)                                       Н.Н.Дегтярев